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قسمت اول: ورود مرد یوگسلاو 

از این شــماره، هر یکشــنبه، گذری بــر تاریخچه تیم ملی 
فوتبــال ایــران خواهیم  داشــت، به این صــورت که طی 
سلســله مطالبی، به مســابقاتی می پردازیم که در لابه لای 
تاریــخ قطــور و  پرافتخار تیــم ملی فوتبال ایــران مغفول 
مانده و نســل جوان کمتر با این مســابقات آشنایی داشته 

و دارند.
تیــم ملی فوتبال ایران از اواخر دهه ســی تــا پایان دهه 
چهل شمســی، هرسال ســفری تدارکاتی جهت آماده سازی 
خــود برای حضور در رقابت های رســمی پیش رو، به اتحاد 
جماهیر شــوروی ســابق انجام می داده کــه تبدیل به یک 

سنت شده بود.
سال 1347 برای فوتبال ایران سالی توأم با موفقیت بود، 
چراکه در آغاز این سال، تیم ملی فوتبال ایران با هدایت 
برادران بیاتی)محمود و محمد( بر قله افتخار فوتبال آسیا 
ایســتاد و برای اولین بار، قهرمان جام ملت های آســیا در 

سال 1968 شد.
امــا پس از کســب این موفقیــت بزرگ، در میــان ناباوری 
همگان، برادران بیاتــی از هدایت تیم ملی فوتبال ایران 
برکنار شدند! این برکناری عجیب مربیان قهرمان تیم ملی 
فوتبــال ایران مصادف شــد با ورود یک مربــی خارجی به 
کشورمان. مصطفی مکری، رئیس وقت فدراسیون فوتبال 
ایران تصمیــم گرفت تا برای اولین بــار، تیم ملی جوانان 

ایران را به مسابقات جوانان آسیا اعزام کند.
از ایــن رو برای هدایــت تیم ملی جوانــان، یک مربی اهل 
کشور یوگسلاوی سابق به نام زدراکو رایکوف را استخدام 
کرد؛ رایکوف با تلاش بسیار، نفرات مد نظر خود را به تیم 

ملی جوانان دعوت و تمرینات تیمش را آغاز کرد.
مدتــی بعد، فدراســیون فوتبال بر ســاس ســنت چندین 
ســاله، تصمیم گرفت تیم ملی بزرگســالان ایران را تحت 
نام تیم منتخب تهران برای انجام ســه دیدار دوستانه به 
شوروی اعزام کند. رئیس فدراسیون فوتبال طی صحبتی 
بــا رایکــوف، از وی می خواهد بازیکنان مــد نظر خود را به 
اردوی آماده ســازی تیــم ملی بزرگســالان)منتخب تهران( 
دعوت کند؛ براســاس این درخواســت، رایکوف بازیکنان 
مد نظر خود را به اردوی آماده ســازی تیم ملی جهت اعزام 
به ایــن رقابت ها دعوت کرد، اما در عین شــگفتی، رئیس 
فدراســیون فوتبــال در مصاحبه با کیهان ورزشــی گفت: 
»بــا وجود اینکــه رایکوف بازیکنان اعزامی به شــوروی را 
به تیم ملی دعوت کرده، اما او در تیم اعزامی به شــوروی 
جایگاهی نخواهد داشــت و هدایت تیــم اعزامی به عهده 

داوود نصیری می باشد.«
ایــن تیم به شــوروی رفت و با ســه شکســت به کشــور 
بازگشت. پس از این اتفاقات  و در  بهمن ماه سال 1347 
فدراســیون فوتبــال تصمیم بــه برگزاری یــک تورنمنت 
بین المللی با نام »جام دوســتی« با شرکت چند تیم خارجی 

گرفت.
مکــری بــرای حضور مناســب تیم ملــی در ایــن تورنمنت 
تصمیــم گرفــت این بار هدایــت تیم را به مرد یوگســلاو 
بســپارد. بدین ترتیب از اســفند 1347 هم زمــان با آغاز 
اولیــن دوره تورنمنت بین المللی دوســتی ایران، رایکوف 
به طور هم زمان هدایت دو تیم ملی جوانان و بزرگســالان 

کشورمان را بر عهده گرفت.
هرچند رایکوف در جام دوســتی موفق ظاهر نشد و با سه 
پیــروزی برابــر تیم های ملی چون عراق و پاکســتان و تیم 
باشــگاهی مرسین ترکیه و شکست برابر اسپارتاک مسکو 
به مقام دوم این رقابت ها رســید، اما در پســت خود ابقا 

شد.
بــا آغاز ســال 1348  فوتبال ایــران، دو دوره رقابت های 
بین المللی در پیش داشت؛ نخست مسابقات جوانان آسیا 
در تایلنــد بود که ایران برای اولین بــار در این رقابت ها 
حضور یافت و با هدایت رایکوف به مقام سوم آسیا دست 

پیدا کرد. بسکتبال بانوان شیراز و روزهای افول

علی رضا پرویزی

مهرداد محمدی
به استقلال پیوست  

پس از چند روز ســکوت خبری، اســتقلال فصل نقل و انتقالات را به بهترین 
شــکل ممکن آغاز کرد و یکی از بهترین وینگرهای فوتبال کشور را به خدمت 
گرفت. مهرداد محمدی که طی سال های اخیر از جمله لژیونرهای موفق بوده، 
با عقد قراردادی 2 ساله به جمع شاگردان نکونام اضافه شد. به گزارش ورزش 
ســه، مهرداد محمدی در جلســاتی با حجت کریمی، سرپرســت مدیرعاملی 
استقلال شرکت کرد و پای میز مذاکره نشست. او که گزینه اصلی نکونام برای 
تقویت خط حمله بود، با سرمربی آبی ها نیز صحبت هایی داشت و در نهایت نیز 

این مذاکرات با توافق میان طرفین همراه بود.
محمدی که با حضــور در تیم راه آهن خود را به فوتبال کشــور معرفی کرد، 
چندین ســال پیش و به همراه برادرش میلاد، با حضور در تمرینات استقلال، 
فاصله چندانی تا عقد قرارداد با آبی ها نداشت، اما بنا بر دلایلی، حضور این دو 

بازیکن در تیم امیر قلعه نویی منتفی شد.
پس از آن، محمدی راهی ســپاهان شــد و در ادامه نیز بــا حضور در فوتبال 
پرتغال، لباس تیم دپورتیوو آوس را بر تن کرد؛ این بازیکن در ســال های اخیر 
برای تیم های العربی و الســیلیه به میدان رفت و در 58 مســابقه ای که برای 

تیم های قطری بازی کرد، 29 گل زد و 6 مرتبه نیز پاس گل داد.
حالا مهرداد محمدی قرار اســت پس از چهار سال، یک بار دیگر به لیگ برتر 
ایران برگردد و این بار با لباس اســتقلال و به عنوان شاگرد جدید جواد نکونام، 

دوران جدیدی را در حرفه خود تجربه کند.

پایان کار سیامک نعمتی
با پرسپولیس

هافبک تیم پرســپولیس گفت: باشــگاه به من اعلام بی نیازی کرده است. 
بــه گزارش فارس، ســیامک نعمتی پس از فســخ قرارداد خود با باشــگاه 
پرســپولیس، اظهار داشت: امروز آمدم باشگاه تا ببینم شرایط به چه شکل 
اســت ، اعلام کردند نیازی به من ندارند و باید دنبال تیم جدیدی باشم. به 
هرحال فوتبال اســت، یک روز در پرسپولیس هستید و یک روز باید بروید. 

هر آمدنی رفتنی دارد، دیگر قســمت بود که من هم از پرسپولیس بروم.
وی در مورد اینکه به عنوان زننده گل صعود پرســپولیس به فینال آســیا، 
هواداران انتظار نداشــتند او به این شــکل از تیم جدا شــود، پاســخ داد: 
هواداران همیشــه از روزی که به پرســپولیس آمدم به من لطف داشتند و 
دارند ؛ همیشــه از من حمایت کرده اند، دم آنها گرم که همیشــه پشت من 
و تیم بودند . یک روز به پرســپولیس آمدم و یک روز هم باید بروم. فوتبال 
است؛ یک روز می  گویند نمی  خواهیمت و دنبال تیم جدید باش . این شرایط 
برای من پیش آمد و ان شــاءالله پرسپولیس 

هم در ادامه راه موفق باشد.
هافبــک پرســپولیس درمورد طــول دوره 
حضورش در این تیم هم گفت: 6 سال در 
پرسپولیس بودم؛ الآن هم قرارداد 
دارم، اما باشــگاه به من اعلام 
باش  تیم جدید  دنبال  کرد 
و ما هم از امروز دنبال تیم 

جدید هستیم.
نعمتی در خصوص اینکه آیا 
منطقی  قرارداد  قانون ســقف 
هنــوز  داد:  توضیــح  اســت، 
نشده ام.  جزئیات  این  وارد  خیلی 
امیدوارم هرچه به صلاح فوتبال اســت رقم 
بخورد. ما هم در این ۳_2 روز شرایط جدیدی 
پیــدا کــرده و بتوانیم تیم جدید خود را مشــخص 

کنیم.
وی در مــورد مقصــد جدیدش گفت: بایــد صحبت هایی 

بکنیم و بعد تصمیم بگیریم. 

علی رضــا بیرانونــد بــا توافق با مســئولان باشــگاه 
پرســپولیس در این تیم ماندنی شد. به گزارش فوتبال 
۳60، علی رضــا بیرانونــد یکی از بازیکنانی اســت که 
یحیی گل محمدی ســرمربی پرســپولیس درخواست 
مشــخص شــدن وضعیتش برای حضور در این تیم را 
داشــت. بیرانوند در روزهای گذشته 2 نوتیس)اخطار( 
را به مسئولان باشگاه پرسپولیس داده و مسئولان این 

باشگاه را تهدید به فسخ قرارداد کرده بود.
 ظهــر شــنبه 10 تیرمــاه، رضا درویش بــا دعوت از 
علی رضــا بیرانوند جلســه ای را با او خارج از باشــگاه 
پرســپولیس برگزار کرد و در پایان این جلســه مقرر 
شد باشگاه پرســپولیس به زودی مطالبات باقی مانده 
بیرانوند را پرداخت کند و دروازه بان تیم ملی در جمع 

سرخ پوشان پایتخت ماندنی شد. 

پرسپولیســی ها که تا امروز فعالیتی در نقل وانتقالات 
نداشــتند، با به خدمت گرفتن شهاب زاهدی و توافق 
بــا بیرانوند هفته را خوب آغاز کردند. علی رضا بیرانوند 
کــه حضورش در ابتدای فصل بــه دلیل مصدومیت با 
هالــه ای از ابهام روبه رو اســت، طبق گفته مســئولان 
باشــگاه پرسپولیس با آغاز شــدن تمرینات این تیم و 

رفع مشکل مصدومیتش به تمرینات اضافه می شود. 
در روزهای گذشــته در حالی صحبت از فسخ قرارداد 
یک طرفه علی رضا بیرانوند با باشــگاه پرســپولیس به 
میان آمده بود که امروز علی خطیر، مشاور عالی رئیس 
فدراسیون فوتبال، در همین ارتباط اعلام کرد: »قانون 
فیفا می گوید یک بازیکن اگر چهــار ماه قراردادش را 
نگیرد، می تواند فسخ کند، اما این قوانین نقل وانتقالاتی 
فیفا فقط برای بازیکنان خارجی حاضر در ایران است. 

قوانین فیفا شــامل حال بازیکنان ایرانی نمی شــود و 
بازیکنان ایرانی باید از قوانین نقل وانتقالاتی فدراسیون 
فوتبال ایران پیروی کنند. ما هم برای حمایت بازیکن 
یا مربی قانونی گذاشــتیم که اگر یک باشگاه به مدت 
چهار ماه نتواند مطالبه آن فرد را بدهد، آن فرد نوتیس 
15 روزه بدهد و بعد قراردادش را فسخ کند. این قانون 
برای فصل بعد است. امسال هیچ بازیکن یا مربی ایرانی 
نمی تواند به واســطه دریافت نکردن حقوق قراردادش 

را فسخ کند«.
بیرانوند در حالی امروز با مسئولان باشگاه پرسپولیس 
به توافق رســید که قرارداد جدیدی میان آنها به امضا 
نرســید و مبلغ قرارداد او 20 درصد نســبت به ســال 
گذشته همان طور که در قراردادش وجود داشت، اضافه 

می شود.

برگزاری دوره مربیگری
بازی و ورزش کودکان در جهرم

به گزارش روابط عمومــی هیئت ورزش های همگانی 
اســتان فــارس، علی رضا غلامیان، سرپرســت هیئت 
ورزش های همگانــی فارس اظهار داشــت: این دوره 
مربیگری با حضور 26 بانوی فعال در عرصه ورزش های 
همگانی از شــهرهای مختلف اســتان فــارس برگزار 

گردید.
وی افــزود: این دوره با کســب مجوز از فدراســیون 
ورزش های همگانــی به میزبانی هیئــت ورزش های 
همگانی شهرستان جهرم و با تدریس آفرین غلامی به 
انجام رســید. غلامیان بیان کرد: در این دوره پیرامون 
روان شناسی رشد، یادگیری و رشد حرکتی، بازی های 

حســی و حرکتی، بازی های ســنتی، اصول ایمنی در 
بازی و ورزش کودکان و نیز آشــنایی با اصول، مبانی 
و سیاســت های انجمن بازی و ورزش کودکان کشور 
آموزش های لازم ارائه می شود. وی گفت: در پایان این 
کلاس ها، آزمون به صورت تئوری و عملی برگزار شــد 
و به قبول شدگان هم مدرک مربیگری درجه سه بازی 
و ورزش کودک اعطا می شود و این دوره مربیگری 60 
ســاعته و در 6 روز به میزبانی اســتان فارس در شهر 

جهرم برپا شد.
لازم به ذکر اســت که  دوره گذشته مربیگری بازی و 

ورزش کودکان نیز به میزبانی شیراز اجرا شده بود.

محمدرضا جوکار:
تاکنون به ســراغ مربیان شــیرازی فوتبال پایــه رفته ایم 
که عمدتاً در شــهر شیراز مشــغول به فعالیت هستند و از 
معضلات و مسائل موجود در فوتبال این شهر، گلایه دارند. 
اما در شماره امروز، با مربی دیگری از خطه فارس گفت وگو 
کرده ایم که به دلیل همان مسائل و مشکلات، قید حضور در 

شهر خود را زده و به جای دیگری کوچ کرده است.
محمد آزادی در دوران ورزشــی خود مدتی در تیم وصال 
شــیراز توپ زده و فعالیت مربیگری را در مدرســه فوتبال 
لالــه خرامه آغاز کرده اســت. او می گوید: آن زمان کارمند 
اداره تربیت بدنی این شهرســتان بودم و مدتی هم در تیم 
نوجوانان برق شیراز مربیگری کردم و خودم را همیشه یک 
برقی اصیل می دانم. بعد از آن به تیم ستاره ساز رفتم و در 
دو رده نونهالان و نوجوانان فعالیت داشتم. بعد از یک سال 
فعالیت، تصمیم گرفتم به نونهالان وصال شــیراز بروم و در 
آنجا فعالیت کنم که دوران خوبی برای من بود. ســپس به 
دلیل مســائل مالی و امکاناتی تصمیم به خروج از اســتان 
فــارس گرفتم و در تیم نونهالان ابوذر کنگان مشــغول به 

فعالیت شدم.
وی درباره اینکه در حال حاضر کجا مشغول به فعالیت است، 
گفت: حدود یک ماه است که با تیم قدیمی »وحدت کنگان« 
تمرینات را شروع کردیم و خدا را شکر همه چیز خوب پیش 
می رود. جنوب کشور پر از استعدادهای گرانبهاست که باید 
از این استعدادها حمایت شود. فعلًا در هر دو رشته فوتبال 
و فوتسال هم زمان فعالیت می کنم و از آنجایی که در جنوب 

کشور، فوتسال اهمیت زیادی دارد، همین باعث شد که بنده 
هم در کلاس های مربیگری فوتسال ثبت نام و شرکت کنم.

این مربی شیرازی با ارائه توضیح بیشتری در خصوص علت 
خروجش از شــیراز و استان فارس گفت: متأسفانه به دلیل 
اینکه در شــهر خودمان غریب هستیم و هیچ گونه امکاناتی 
وجود ندارد، تصمیم گرفتم از شیراز بروم. تعدادی از تیم ها 
در شیراز فقط به خاطر تأمین منابع مالی خودشان فعالیت 
می کنند و برایشــان اهمیت ندارد که بازیکن و مربی چه بر 
سرشان بیاید. در شــیراز، هم باید مربی بود، هم مدیر، هم 

تدارکات و ... 
اگر الان مربیان شهرمان در شهرهای دیگر فعالیت می کنند 
به خاطر همین مسائل است. آنها اصلًا دوست ندارند از شهر 
خودشان فاصله بگیرند. به نظر من باید مجوز تعداد زیادی 
از باشــگاه ها و مدارس فوتبالی که بی هدف هستند و حتی 
مربیانی که مدرک مربیگری ندارند را به خدمت می گیرند، 

باطل شود.

وی افزود : شــیراز در رده پایــه مربیان با تجربه و تحصیل 
کــرده ای دارد که حیف اســت از آنها چشم پوشــی کنیم. 
بعضی از مربیان هم متأسفانه در شهر خودمان سنگ اندازی 
کرده و فکر می کنند با این مســائل، خودشــان جای مربی 
دیگری را می گیرند و همه چیز گل و بلبل می شود. سال ها 
به عنوان هــوادار در کنار تیم برق بودم و فوتبال شــیراز و 
اســتان را از کودکی دنبال می کنم، ولی متأسفانه عده ای با 
تنگ نظری هایشــان نمی گذارند مربیان، سالم کار کنند. به 
همین دلیل است که هرچقدر از شهرم دور باشم، برایم بهتر 

است و راحت تر می توانم کار کنم و موفق شوم.
آزادی ادامه داد: متأســفانه در شــیراز، ارگان های دولتی و 
خصوصی بــه ورزش فوتبال خیلی کــم اهمیت می دهند 
و همیشــه از قدیم تا الآن، مشــکلات مالی وجود داشته و 
خواهد داشت. عده ای با سرمایه شخصی تیم داری می کنند؛ 
مدیرانی می شناســم که حتی منزل و ماشــین خودشان 
را می فروشــند برای تیم و در آخر حمایتــی نمی بینند و 
کناره گیری می کنند. امیدوارم روزی برسد که مانند گذشته 
تیم های شــیراز را در لیگ برتر  داشته باشیم، تا نام شیراز 
دوباره بر ســر زبان ها بیفتد. وی در پایان گفت: باید تشکر 
ویژ ه ای از همســرم داشته باشــم که همیشه کنارم بوده و 
همین طور از همه دوســتانی که همیشه باعث دلگرمی من 
هستند. همچنین از دوستان عزیزم؛ آقایان جمشید غدیری، 
سعید غلامزاده، هادی تأمینی و امین دیلمی تشکر می کنم 
و قدردانــی ویژه دارم از روزنامه شــیرازنوین که به مربیان 

فوتبال پایه نگاه ویژه ای دارد. 

مربی شیرازی فوتبال پایه:

برایشانمهمنیستچهبرسربازیکنومربیمیآید

گذری بر تاریخچه تیم ملی فوتبالگذری بر تاریخچه تیم ملی فوتبال

بیرو در پرسپولیس بیرو در پرسپولیس 

ماندگار شدماندگار شد

مشکل گلر ملی پوش حل شدمشکل گلر ملی پوش حل شد

مجوز برخی مدارس فوتبال باید باطل شود


